cÂunnn MUNTcTPAL DE cAscALHo Rrco
ESTADO DE MIÍ{AS GERAIS

eestÃo 2o2s/2o26
Rüa E3trela do Sul N' 35, centro, CEP: 38-460-000 Cascalho Rico.

Tel. (34) 324a-r2s7 - E-mail: ç3!4a!a6sn31iO!!0Ail@!8

DECRETO No 004 de 2l de Março de 2025

Dispõe sobre a nomeação dos aprovados no Concurso

hiblim 0l/2024 ralizúo pela Câmara Municipal de

Cascalho RicoA,ÍG par:r tomar posse em cargo efetivo.

CONSIDERANDO que fora realizado Concurso Público para preenchimento de vagas

existentes no quadro efetivo de pessoal da Câmara Municipal;

CONSIDERANDO que houve a homologaçâo do referido concurso público pelo decreto

n" 001 de 3l dejulho de 2024:

CONSIDERANDO, finalmente, que foram respeitados e praticados todos os atos que

garantiram a legalidade e o bom andamento do concurso público da Câmara Municipal de Cascelho

RicoÀ,IG, concemente ao Edital 00112024l'

CONSIDERANDO que os candidatos nomeados atenderam a todas as exigências

estabelecidas no Edital, apresentando a documentação necessária e cumprindo os critérios de

habilitação, bem como foram classificados dentro do número de vagas previstas no ceÍtame, tornando-

se aptos para a investidura nos respectivos cargos:

Olicral Admmistrativo lN II - Medio
Posição N" INSC Cin1údato Data de Nâssime[o

I 19983 LETICTA DE FATIMA AI,\GSDO PRÂDO 04t0vtr91

Auxiliar A&liniíraúvo N Í - I:undamental

Gerás N I - Fundamenlal

Posrçào N'NSC Candidato Data de NascimeÍrto
I 20018 TAII'MA LL-ANA D[ OI-IVI]IRA FERNANDCS 2?,05/L990

Posiçào N' INSC Candidato Data de Nascimento
I t9982 T,JANES CRISTINA DA SILVA o1t0'7 / t9a7

O Prssidente da Câmara Municipal de Cascalho fuco/MG, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela tri Orgânica Municipal, decreta:

ArL 1": A Câmara Municipal de Cascalho RicdMG nos termos do Edital de Concurso

Público n'. 001/2024 nomeia os seguintes candidatos aprovados:

Art 2": Os cardidatos ora nomeados deverão comparecer à sede da Câmara Municipal de

Cascalho RicoÀIG, situada na Rua Estrela do Sul N" 35, Centro, Cascalho Ricoy'MG, no dia 2,1 de

março de 2025, as 14 horas, para a solenidade de posse, munidos dos documenros exigidos pelo ediral

c dcmais normativas aplicávcis-

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO
ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÂO 2O2s/2O26
Rua Estrêla do Sul Nô 35, Centro, CEP:38.460-000 Cascâlho Rico.

Tel. (34) 3248-12s7 - E-mail: çaEetaolíolqlllal!.cgE

§ 1": O não comparecimenlo na data estipulad4 sem justificatila formalmente

apresentada e aceita pela administraçâo, implicará na renúncia tácita ao cargo, ensejando a convocação

do candidato subsequerúe na ordem de classificaçâo.

Arí 3": Os candidatos nomeados serâo lotados nos respectivos setores da Câmara

Municipal de Cascalho Ric./MG, conforme ncccssidade administrativa e em conformidade com o

cargo ern que foram aprovados.

Art 4": Os candidatos eventualmente empossados deverâo entraÍ em exercicio

imediatamente apos o ato de posse, salvo motivo de vidameme justificado e aceito pela administraçâo

Art 5": Os servidores ora nomeados estarão sujeitos ao estárgio probatório pelo periodo

de 36 (úinta e seis) meses, durante o qual serão avaliados quanto à aptidão e capacidade para o

desempeúo do cargo, nos termos da legislaçâo vigente.

Art 60: Este decreto entra em vigor na data da sua publica$o.

Art 7': Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE.SE, PI.]BLIQI,JE-SE E CI]MPRA-SE

Cascalho

Júlio César de

Presidente da Câmara Municipal de Cascalho Rico/MG

25

2